[image: image1.jpg]

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
23.08.2022

            № 353-22-62п
с. Александровское

	О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения
от 17 апреля 2013 года № 48-13-10п «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 N 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования «Александровского сельского поселения»
Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета Александровского сельского поселения от 17 апреля 2013 года № 48-13-10п «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровское сельское поселение», следующие изменения:
1) пункт 8. Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровское сельское поселение», утвержденного решением Совета Александровского сельского поселения от 17 апреля 2013 года № 48-13-10п  изложить в новой редакции:

«50. Под учетом муниципальной собственности понимается упорядоченная система сбора, регистрации и обобщения информации об объектах муниципальной собственности, включающая их описание с указанием индивидуальных особенностей (место нахождения, стоимость, обременение и т.п.).

51. Учету подлежат объекты муниципальной собственности, расположенные на территории Александровского сельского поселения, в том числе:

1) находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное федеральным законом к недвижимости);

2) находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает 10 000 рублей, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями;

3) муниципальные унитарные предприятия, муниципальные казенные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование».
52. Имущество казны Александровского сельского поселения:
1) природные объекты, приобретенные или переданные в муниципальную собственность в соответствии с федеральным законодательством, муниципальными правовыми актами;

2) объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации, находящиеся в муниципальной собственности;

3) иное недвижимое и движимое имущество, в том числе переданное в пользование, аренду, залог и по иным основаниям.

53. Учет земельных участков, иных природных объектов, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, финансовых ресурсов, находящихся в муниципальной собственности, осуществляется в соответствии с

федеральным законодательством, отдельными муниципальными правовыми актами.
54. Учет муниципального имущества ведется в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденном приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северянка», а также разместить на официальном сайте Администрации Александровского сельского поселения http://alsadmsp.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Александровского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя Совета

Александровского сельского поселения
                __________________       Д.В. Пьянков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Александровского сельского поселения

«О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения

от 17 апреля 2013 года № 48-13-10п «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровское сельское поселение»

Настоящий проект решения Совета Александровского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 17 апреля 2013 года № 48-13-10п «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровское сельское поселение» (далее – проект) разработан в целях приведения решения Совета Александровского сельского поселения от 17 апреля 2013 года № 43-13-10п «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 17 апреля 2013 года № 48-13-10п «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровское сельское поселение» (далее – решение Совета) в соответствие с действующим законодательством.
Таким образом, принятие данного проекта необходимо для исключения противоречия между положениями решения Совета и действующим законодательством Российской Федерации.
Так же, в решении Совета не определена сумма имущества, учитываемого в реестре муниципального имущества. В связи с чем, все имущество подлежит включению, даже если оно стоит 1 рубль, что крайне неудобно и нецелесообразно.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта решения Совета Александровского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 17 апреля 2013 года № 48-13-10п «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровское сельское поселение»

Принятие решения Совета Александровского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 17 апреля 2013 года № 48-13-10п «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровское сельское поселение» не потребует дополнительных финансовых затрат из местного бюджета.
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов Совета Александровского сельского поселения, подлежащих изданию в связи с принятием решения Совета Александровского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 17 апреля 2013 года № 48-13-10п «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровское сельское поселение»

В связи с принятием решения Совета Александровского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 17 апреля 2013 года № 48-13-10п «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровское сельское поселение», изменение и признание утратившими силу муниципальных правовых актов не потребуется.